= 220 fl.; 2) 13³/₄ jug. pământ, = 60 fl.; 3) stole cantorale = 20 fl.; 4) pentru încălđitul școlei 18 floreni.

Reflectanții vor avé a-se presenta în vre o Dumineca ori sârbătore în biserică, ér recursurile vor avé a-le substerne subscrisului protop. în Méhkerék, u. p. Kőtegyám până în ziua 26 Sept. (8 Oct.) 1899 când va fi și alegerea.

Sititelec, 5 Sept. n. 1899.

Com. parochial.

În conțelegere cu mine: NICOLAE ROCSIN, m. p. prot.

—□—

Pe baza hotărârii Ven. Consist diecesan Nr. 4665/899 se escrie prin acesta concurs pentru ocuparea a lor două posturi învățătorești la școlele populare române gr.

Reflectanții la aceste posturi, să-și trimită recursurile lor ajustate după cerințele legilor școlare, adresate comitetului parochial din Macea, la subscrisul protopresbiter în Chișineu, ér până cu 8 zile înainte de alegere să se prezente în s. biserică din Macea pentru a-și arăta desteritatea în tipic și cântări.

Macea, 8/20 August 1899.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu: Dr. IOAN TRAILESCU, m. p. protopop, inspector școlar.

—□—

Pentru deplinirea definitivă a postului învățătorec din comuna Drăgoești protteratul Belințului se escrie concurs cu termen de alegere de 30 de zile dela prima publicare.